
Решение Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V "О внесении изменений в решение

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V "О внесении 
изменений в решение Воронежской городской Думы от 25.08.2020 N 1473-IV "Об 

изменении финансирования питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа город Воронеж"

В связи с ростом цен на продукты питания и во исполнение протокола заседания 
межведомственной комиссии по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, от 14.06.2024 N 6, в целях оказания адресной социальной 
поддержки отдельным категориям граждан Российской Федерации, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, Воронежская городская Дума решила:

1. Внести в пункт 2 решения Воронежской городской Думы от 25.08.2020 N 1473-IV "Об 
изменении финансирования питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа город Воронеж" следующие изменения:

1.1. В подпунктах "а" - "в" слова "74,00 рубля" заменить словами "79,00 рубля".
1.2. Подпункт "а" дополнить абзацем следующего содержания:
"- обучающимся 5 - 11-х классов из многодетных семей - на обед;".
1.3. Подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) 79,00 рубля в день:
- обучающимся 1 - 4-х классов в первую смену - детям лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, 
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям 
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно 
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на обед;

- обучающимся 1 - 4-х классов во вторую смену - детям лиц, призванных на военную 
службу по мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, 
лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям 
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно 
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на завтрак;".

1.4. Подпункт "е" изложить в следующей редакции:
"е) обучающимся 5 - 11-х классов - детям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальное звание полиции; сотрудников следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников Управления Федеральной 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303854/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/6
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/229
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/25
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74575378/26


Решение Воронежской городской Думы от 26 июня 2024 г. N 1017-V "О внесении изменений в решение

20.08.2024 Система ГАРАНТ 2

службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие 
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также детям 
указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных безвестно 
отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - 79,00 рубля в день на завтрак и 79,00 
рубля в день на обед.".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы городского округа город 
Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409303855/0

